
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 21. září 2017 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Spurný Pavel, Macharáček Valdemar 
Omluveni: Bajerová Kateřina, Kaczmarczyková Michaela, Novotný Jiří, Přerovský Martin 
Hosté: 
 
  
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
 
Soutěže se rozběhly bez zjevných problémů. Zatím nejsou žádné reálné negativní 
připomínky na upravená pravidla mini. Ve 2. kole soutěže odehrány pouze 2 turnaje (1 
mladší a 1 starší), oba pořádal klub TJ Sokol Horka nad Moravou. Ostatní pořadatelé 
vzhledem k nepřízni počasí a absenci sportovní haly odehrají turnaje po dohodě se 
soupeři v náhradním termínu. O této skutečnosti byli pořadatelé ze strany řídícího 
orgánu vyrozuměny.  

 
Dotace na turnaje mládeže 
 
Obnoven dotační program z minulé sezony. 
Příspěvky se budou vyplácet na základě žádosti podané před akcí, a to po uskutečnění 
akce zpětně. 
Povinností každého subjektu, který chce obdržet dotaci, je podání zprávy o průběhu 
turnaje doplněné fotografickou dokumentací. Zpráva bude obsahovat: 
• Seznam účastníků 
• Výsledky z turnaje a umístění účastníků. 
• Zda došlo v průběhu turnaje ke zranění (pokud ano, přesnější specifikace, hráč, 

z jakého družstva, jaké zranění, ap.). 
• 6 ks fotografií 
• Další dle nápadu pořadatele prezentovat svůj turnaj. 

 
Příspěvky na turnaje mládeže v ročníku 2017/2018 

 

- 250,- Kč / družstvo z OLKSH 
- 350,- Kč / družstvo z jiného kraje 
- 400,- Kč / družstvo ze zahraničí 
Formulář naleznete na: http://oksh.chf.cz/download.aspx?catid=1711 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
Obnoven dotační program z minulé sezony. 
Příspěvky se budou vyplácet na základě žádosti podané před akcí, a to po uskutečnění 
akce zpětně. 
Povinností každého subjektu, který chce obdržet dotaci, je podání zprávy o průběhu 
turnaje doplněné fotografickou dokumentací. Zpráva bude obsahovat: 
• Seznam účastníků 
• Výsledky z turnaje a umístění účastníků. 



 2

• Zda došlo v průběhu turnaje ke zranění (pokud ano, přesnější specifikace, hráč, 
z jakého družstva, jaké zranění, ap.). 

• 6 ks fotografií 
• Další dle nápadu pořadatele prezentovat svůj turnaj. 

 
 

Příspěvky na turnaje minižactva 4+1 v ročníku 2017/2018 

 

- 100,- Kč / družstvo z OLKSH 
- 200,- Kč / družstvo z jiného kraje a zahraničí 

 
Superfinále 4+1 

  
Školní liga miniházené 4+1 
 
Byli osloveni šéfové školních lig. Program pokračuje i v letošním školním roce. Dojde 
jen k úpravám odměn. Bohužel ceník ještě není k dispozici.  
 
Házenkářský desetiboj (HD): 

 
Žákovská liga (ŽL): 
 
Čerstvé informace naleznete na: 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=24828 

 
Novinářský kalamář 2017/2018/:  
 
 

2. KOMISE ROZHODČÍCH: 

Školení rozhodčích licence C v Brně odloženo na 8 - 10. 12. 2017. 
Seminář rozhodčích OLKSH se uskutečnil v pátek 1.9.2017 v klubovně DHK Zora 
Olomouc. Bez účasti mladých rozhodčích, jen Holý. Účast z ČSH, jen Staněk. 
Školení rozhodčích licence D proběhlo 3.9.2017, z OLKSH proškoleno 7 rozhodčích 
(6x HBC Olomouc + 1x Házená Velká Bystřice) 
 
Návrh KR na její rozšíření o další členy, a to o pana Valáška a Vychodila. Je zapotřebí 
zlepšit hlavně pozorování mladých rozhodčích a  
- rozdělit kompetence členům KR 
- agenda koordinátora a zpracování hlášení KR ČSH, využívaní finančních 

prostředků z KR ČSH 
- vedení evidence, zpracování a dohled na vývoj mladých rozhodčích 
- zpětné vazby a dohled nad úkoly od předsedy KR OLKSH 
Nová e-mail adresa KR OLKSH: kr.olksh@seznam.cz. Komunikace s KR jen přes 
tuto adresu! 
Do začátku nového soutěžního ročníku pořídí komise jeden headset, pro zlepšení 
práce s mladými rozhodčími. Úkol nesplněn! 
 

  
    



 3

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 
Startovné do soutěží OLKSH - všechny kluby splnili povinnost. 
Rozpis soutěží OLKSH rozeslán do oddílů elektronicky a v tištěné podobě ve dvou 
výtiscích. 
Soupisky družstev - zaslány včas před prvním utkáním soutěžního ročníku. 
Odhlášení ze soutěže starší žačky Zlín B a Kostelec n.H. - pokuta 3.000,- Kč. 
V soutěži starších žáků start 2 hráčů Horka n. M. (Moťka, Valouch) bez IS -  DŘ se 
ZVD družstva plus odečet 1 bod pro družstvo Horky n. M. 
V soutěži mladšího žactva I. neodehráno jedno utkání (OC001) - rozhodnuto o 
dohrávce v náhradním termínu. 
Nedodržování licenční politiky - neúčast trenéra na utkáních soutěží OLKSH - 
evidováno soutěžní komisí a bude vyhodnoceno po skončení podzimní části soutěží 
s případným sankčním poplatkem dle čl. 11.3. rozpisu soutěží. 

 
                                                                                                                                                           
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

 
Proběhlo: 
- ukázková TJ na soustředění - Horka nad Moravou 
- 9. - 10. 9. 2017 - Veletrh zájmových kroužků - Galerie Šantovka (náborová akce) 
- 4. 9.  - OTJ - ml. a st. žactvo - všestranná příprava Velká Bystřice 
- 4. 9.  - OTJ -  brankářský trénink - Velká Bystřice 
- 11.9. - OTJ - ml. a st. žactvo - všestranná příprava Velká Bystřice 
- 11.9. - OTJ -  brankářský trénink - Velká Bystřice 
- 18.9. - OTJ - ml. a st. žactvo - všestranná příprava Velká Bystřice 
- 18.9. - OTJ - brankářský trénink - Velká Bystřice 
- 18.9. - OTJ - ml. a st. žactvo - DHK Zora Olomouc 
- Minikemp - mini žactvo 
- Ukázkové hodiny TV na 1. stupni základních škol (náborová akce) 
- Výběrový kemp dívky -  2003 (HN) 

 
Chystá se: 
- Ukázkové hodiny TV - náborová činnost 
- 2.10. -  OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo  - VB/DHK  
- 9.10. -  OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo  - VB/DHK  
- 16.10. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK  
- 23.10. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK  
- 30.10. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK  
- 2.10. - SPEK - Brno 
- 6.10. -  Trenérský seminář - Velká Bystřice 
- 10. 10. - Mini kemp - starší žactvo 
- Výběrový kemp dívky - 2003 (HN) 
- Výběrový kemp chlapci - 2002 (HN) 

 
       
 
           



 4

5.   RŮZNÉ: 
 

• VI. Konference OLKSH se uskutečnila 8.9.2017 od 17.00 v klubovně DHK Zora 
Olomouc - viz usnesení http://oksh.chf.cz/content.aspx?contentid=24748, elektronicky 
zasláno na kluby. 

• OLKSH vyvine úsilí pořádat nebo spolupořádat s jiným subjektem zajímavé zájezdy 
za házenkářsky atraktivními sportovními událostmi, jako např. ME/MS mužů a žen, 
utkání ligy mistrů apod. 
Zde prozatím nabídka HK Ivančice: 
https://www.facebook.com/HKIvanciceZeny/photos/a.688998607914897.1073741828
.683594111788680/895090853972337/?type=3&theater 
 

 
 

 
 

Termín jednání příští Exekutivy: 
19. 10. 2017 v 16:00 hodin.  
Zapsal: Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


